《关于第二期限制性股票激励计划首次授予登记完成的公

告》

巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）

2022/4/20
《关于第一期限制性股票激励计划预留部分（第一个解锁

期）解锁条件成就的公告》及相关公告

巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）

2022/4/28
《关于第一期限制性股票激励计划预留部分（第一个解锁

期）解除限售股份上市流通的提示性公告》

巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）

北清环能集团股份有限公司 2022年半年度报告全文

46

2022/6/22
《关于第一期限制性股票激励计划（第二个解锁期）解锁条

件成就的公告》及相关公告

巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）

2022/6/27
《关于第一期限制性股票激励计划（第二个解锁期）解除限

售股份上市流通的提示性公告》

巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）

非公司发

行股票
2022/2/9

《关于非公开发行限售股份上市流通提示性公告》及相关公

告

巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）

重大资产

重组

2022/5/25
《重大资产购买报告书（草案）》《重大资产购买报告书

（草案）摘要》及相关公告

巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）

2022/6/3
《董事会关于本次交易相关内幕信息知情人买卖股票情况的

自查报告》及相关公告

巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）

2022/6/23

《关于深圳证券交易所〈关于对北清环能集团股份有限公司

的重组问询函〉的回复》《关于重大资产购买报告书修订说

明的公告》及相关公告

巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2022 年 2月 25日，十方环能为青岛十方提供连带责任保证担保，具体内容详见公司于 2022年 3 月 1日披露的《关

于下属公司开展融资租赁业务并为其提供担保的进展公告》（公告编号：2022-027）。

北清环能集团股份有限公司 2022年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

95,270,509 39.22% 9,000,000  19,513,570 -56,936,251 -28,422,681 66,847,828 19.16%

1、

国家持

股

0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

2、

国有法

人持股

2,568,493 1.06% 0  0 -2,568,493 -2,568,493 0 0.00%

3、

其他内

资持股

89,362,976 36.79% 7,900,000  19,073,570 -51,028,718 -24,055,148 65,307,828 18.72%

其

中：境

内法人

持股

26,411,468 10.87% 0  6,728,971 -9,589,039 -2,860,068 23,551,400 6.75%

境

内自然

人持股

31,117,183 12.81% 7,900,000  7,943,065 -20,609,190 -4,766,125 26,351,058 7.55%

4、

外资持

股

3,339,040 1.37% 1,100,000  440,000 -3,339,040 -1,799,040 1,540,000 0.44%

其

中：境

外法人

持股

0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

境

外自然

人持股

3,339,040 1.37% 1,100,000  440,000 -3,339,040 -1,799,040 1,540,000 0.44%

二、无

限售条

件股份

147,643,852 60.78% 0  80,176,174 54,246,251 134,422,425 282,066,277 80.84%

1、

人民币

普通股

147,643,852 60.78% 0  80,176,174 54,246,251 134,422,425 282,066,277 80.84%

2、

境内上

市的外

资股

0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

北清环能集团股份有限公司 2022年半年度报告全文

48

3、

境外上

市的外

资股

0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

4、

其他
   0 0 0 0 0.00%

三、股

份总数
242,914,361

100.00

%
9,000,000  99,689,744 -2,690,000 105,999,744 348,914,105 100.00%

注：期初数为 2021年度资本公积转增股本前股数，期末数为转增后股数。

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）第一期限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销

2022年 1月 7日，公司第一期限制性股票激励计划授予对象中的 5名激励对象因与公司终止劳动关系，公司已完成

对其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票合计 2,690,000 股进行回购注销，其中首次授予的限制性股票 2,440,000 股、

授予预留的限制性股票 250,000 股。 本次回购注销完成后，公司总股本由 242,914,361 股变更为 240,224,361 股，其中限

售条件流通股由 95,270,509 股变更为 92,580,509 股。具体详见公司于 2022 年 1 月 11 日披露的《关于部分限制性股票回

购注销完成的公告》。

（2）第二期限制性股票激励计划首次授予限制性股票

2022 年 3 月 22 日，公司完成了第二期限制性股票激励计划的首次授予登记工作，本次授予的限制性股票登记数量

为 9,000,000股，上市日期为 2022 年 3月 24日。授予登记完成后，公司总股本由 240,224,361股变更为 249,224,361股，

其中限售条件流通股由 39,783,924 股变更为 48,783,924 股，具体详见公司于 2022 年 3 月 23 日披露的《关于第二期限制

[…]

②公司于 2022年 6月 21日召开第十届董事会第五十四次会议和第十届监事会第三十二次会议，审议通过了《关于

第一期限制性股票激励计划（第二个解锁期）解锁条件成就的议案》，本次符合解锁条件的激励对象共计 6 名，可解锁

的限制性股票数量为 2,538,200股。具体详见公司于 2022年 6月 22日披露的《第十届董事会第五十四次会议决议公告》

《第十届监事会第三十二次会议决议公告》《关于第一期限制性股票激励计划（第二个解锁期）解锁条件成就的公告》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

（1）第一期限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销的情况

根据深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司有关规则的规定，经深圳证券交易所、中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司于 2022年 1月 7日办理完成本次限制性股票回购注销事宜。办理完成

后原激励对象潘湘庆、柳建聪、石哲、杨楚、马登斌不在持有公司授予的第一期股权激励计划的限制性股票。具体详见

公司于 2022年 1月 11日披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》。

（2）第二期限制性股票激励计划首次授予限制性股票的登记情况

根据深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司有关规则的规定，经深圳证券交易所、中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司于 3月 22日完成了第二期限制性股票激励计划的首次授予登记工作。

本次授予的限制性股票登记数量为 9,000,000股，上市日期为 2022 年 3月 24日，本次授予的限制性股票已登记入各激励

对象账户。具体详见公司于 2022年 3月 23日披露《关于第二期限制性股票激励计划首次授予登记完成的公告》。

（3）2021年度资本公积转增股本登记情况

北清环能集团股份有限公司 2022年半年度报告全文

50

根据深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司有关规则的规定，经深圳证券交易所、中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，本次转增的股份于 2022 年 4 月 12 日直接记入股东证券账户。具体详见公

司于 2022年 4月 7日披露的《关于 2021年度权益分派及资本公积金转增股本实施公告》。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司总股本由 240,224,361 股变更至 348,914,105 股，本次变动对 2021 年度及 2022 年半年度基本每股收

益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响如下：

项目 股本变动前 股本变动后

总股本 240,224,361.00 348,914,105.00

2021 年度基本每股收益（元） 0.39 0.27

2021 年度稀释每股收益（元） 0.39 0.27

2021 年度每股净资产（元） 5.36 3.69

2022 年半年度基本每股收益 0.31 0.21

2022 年半年度稀释每股收益 0.31 0.21

2022 年半年度每股净资产 5.82 4.01

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

北京北控光伏

科技发展有限

公司

16,822,429 0 6,728,971 23,551,400
定向增发及资本公积

金转增股份后限售

2023年 9月 3

日，可解除限售

数量为

23,551,400股

杭州昊一资产

管理有限公司

－昊一－复兴

三号私募证券

投资基金

10,616,451 10,616,451 0 0 定向增发后限售
2022年 2月 14

日

西藏禹泽投资

管理有限公司

－禹泽红牛壹

号私募股权投

资基金

10,280,373 0 4,112,149 14,392,522
定向增发及资本公积

金转增股份后限售

2023年 9月 3

日，可解除限售

数量 14,392,522

股

甘海南 5,575,625 669,075 1,962,620 6,869,170
定向增发及资本公积

金转增股份后限售

根据《业绩承诺

补偿协议》第二

期解除限售日为

2022年 8月 4

日，解除限售股

份 3,434,585股；

第三期解除限售

北清环能集团股份有限公司 2022年半年度报告全文

51

日为 2023年 7月

28日，达到业绩

考核指标可解除

限售数量为

3,434,585股。

井冈山江瀚戊

辰投资管理合

伙企业（有限

合伙）

4,280,821 4,280,821 0 0 定向增发后限售
2022年 2月 14

日

镇江市尊海企

业管理合伙企

业（有限合

伙）

4,280,821 4,280,821 0 0 定向增发后限售
2022年 2月 14

日

赵静明 2,568,493 2,568,493 0 0 定向增发后限售
2022年 2月 14

日

国信证券股份

有限公司
2,568,493 2,568,493 0 0 定向增发后限售

2022年 2月 14

日

段明秀 1,789,069 0 715,628 2,504,697
定向增发及资本公积

金转增股份后限售

根据《业绩承诺

补偿协议》第二

期解除限售日

2022年 8月 4

日，解除限售股

份 1,252,348股；

第三期解除限售

日为 2023年 7月

28日，达到业绩

考核指标可解除

限售数量为

1,252,349股。

其他限售股股

东
36,487,934 31,952,097 14,994,202 19,530,039

1、定向增发股份限

售；2、参与股权激

励授予的限制性股票

限售；3、因实施公

司 2021年度权益分

派每 10股转增 4股导

致限售股份增加。

根据各股东股份

锁定承诺或解锁

计划进行。

合计 95,270,509 56,936,251 28,513,570 66,847,828 -- --

注：期初数为 2021年度资本公积转增股本前股数，期末数为转增后股数。

二、证券发行与上市情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

北清环能
2022年 03

月 22日
11.02元/股 9,000,000

2022年 03

月 24日
9,000,000

详见巨潮资

讯网

（http://ww

w.cninfo.co

m.cn）披露

的《关于第

二期限制性

股票激励计

划首次授予

2022年 03

月 23日

北清环能集团股份有限公司 2022年半年度报告全文

52

登记完成的

公告》

北清环能
2022年 04

月 06日
 99,689,744

2022年 04

月 13日
99,689,744

详见巨潮资

讯网

（http://ww

w.cninfo.co

m.cn）披露

的《关于

2021年度权

益分派及资

本公积金转

增股本实施

公告》。

2022年 04

月 07日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

（1）第二期限制性股票激励计划首次授予限制性股票